2025年11月14日

各  位

会 社 名 レ ジ ル 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 丹 治 保 積

（コード番号：176A  東証グロース市場）

問 合 わ せ 先 取 締 役 C F O I山 本 直 隆

TEL. 03-6846-0900 （代表）

（開示の経過）エネトレード株式会社に対する債権の取立不能または取立遅延のおそれによる

貸倒引当金繰入額（特別損失）の計上に関するお知らせ

2025 年 10 月 10 日に開示いたしました「エネトレード株式会社に対する債権の取立不能のお

それに関するお知らせ」のその後の経過について、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 当該取引先の概要

（１）商号 エネトレード株式会社

（２）所在地 東京都港区六本木一丁目９番 10 号

（３）代表者 代表取締役 坂越 健一

（４）資本金 1,750 万円

（５）事業内容 電力卸売事業

２． 取立遅延が生じた経緯

 当社は、当該取引先と電力受給契約を締結し、電力の取引を行っておりましたが、当該取引先

が、2025 年 10 月９日付けで、民事再生手続開始の申立てを行ったことに伴い、2026 年６月期第

１ 四半期連結決算において、回収の金額及び時期に不確実性が存在し取立不能又は取立遅延の

おそれがあると判断いたしました。

３． 当該取引先に対する債権の種類、金額及び連結純資産に対する割合

売掛金 592 百万円

（2025 年６月 30 日の連結純資産（10,189 百万円）に対する割合は、5.81％）

４． 連結決算における貸倒引当金繰入額の計上及び今後の見通し

（１） 連結決算における貸倒引当金繰入額の計上

当社は、当該取引先からの売掛金回収の金額と時期に不確実性が存在することから、

当該取引先企業に対して有する債権の金額 592 百万円に対して、当社会計処理方針

に則り 586 百万円の貸倒引当金繰入額（特別損失）を 2026 年６月期第１四半期にお

いて計上することといたしました。

（２） 今後の見通し

上記債権については、民事再生手続きが進められていることから、引き続き、適切な

手続きを講じ、債権の回収に努めてまいります。

５． 当期業績に与える影響

 上記貸倒引当金繰入額の計上については、2026 年６月期第１四半期決算に反映いたしました。

本反映による、2026 年６月期通期の連結業績予想の変更はありません。今後修正の必要が生じ

た場合には速やかに開示いたします。

以上